nuestros jóvenes puedan culminar su escuela superior como se merecen, con la alegría del deber 

cumplido. 

Artículo 7.005. - Aportación Económica 

Se autoriza al Alcalde, o al funcionario en quien este delegue, a otorgar aportaciones 

económicas a través del Programa por la cantidad de dos mil quinientos dólares ($2,500.00) a cada una 

de las clases graduandas de las escuelas superiores del sistema de educación pública localizadas en el 

Municipio, según se dispone en este Reglamento. El Alcalde podrá modificar la cantidad de la 

aportación dispuesta en este Artículo, mediante Orden Ejecutiva a tal fin, según la disponibilidad de